

اخبار

ایران تصمیمی برای برنامه هسته‌ای نظامی ندارد



رییس سازمان سیا گفت که ایران تصمیمی برای برنامه هسته‌ای نظامی ندارد.

به گزارش ایسنا، ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در گفت‌وگو با شبکه سی‌بی‌اس‌نیز با تکیه بر ادعاهای بی‌اساس و اثبات نشده مقامات واشنگتن در گذشته مبنی بر اینکه ایران به دنبال دستیابی به ظرفیت ساخت سلاح هسته‌ای بوده است، گفت که از نظر او ایران قصد بازگشت به این برنامه‌های خود را ندارد.

وی با تکرار این ادعاها اظهار کرد: ما بر این باوریم که جمهوری اسلامی ایران در حال حاضر تصمیمی برای بازگشت به برنامه هسته‌ای تسلیحاتی ندارد، برنامه‌ای که ما معتقدیم در سال ۲۰۰۳ متوقف شده است.

مقامات آمریکا و غرب پیش از این بارها ادعاهایی را علیه ماهیت برنامه هسته‌ای ایران مطرح کرده‌اند، درحالی‌که این ادعاهای واهی آنها هرگز به اثبات نرسید و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز هیچ‌گاه شواهدی دال بر وجود انحراف در فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان به دست نیاورد.

مقامات ایران نیز به‌طور مکرر این ادعاها را رد کرده و تأکید دارند که سلاح هسته‌ای هیچ جایی در دکتربین دفاعی جمهوری اسلامی ایران ندارد. این مقام آمریکایی‌ها همچنین گفت: اما موضوع این است که برنامه هسته‌ای ایران در دو بخش، یعنی غنی‌سازی اورانیوم پیشرفت بسیار زیادی داشته است و اگر آنها تصمیم به غنی‌سازی ۹۰ درصدی بگیرند تنها چند هفته زمان نیاز خواهند داشت. وی افزود: علاوه‌براین، در زمینه سیستم‌های موشکی و توانایی حمل کلاهک هسته‌ای در صورتی که به آن دست پیدا کنند، آنها (ایران) پیشرفت قابل توجهی داشته است. با این حال، ما شواهدی در اختیار نداریم که نشان دهد ایران تصمیم برای برنامه هسته‌ای تسلیحاتی داشته باشد. رییس سیا خاطر نشان کرد: اما ابعاد دیگر این چالش در حال پیشرفت سریع هستند.

رویه قابلیت هسته‌ای ناتو را زیر نظر دارد

ولادیمیر پوتین گفت: مسکو باید به مذاکرات درباره مساله توانایی‌های هسته‌ای انگلیس و فرانسه بازرگردد زیرا ناتو نشان داد به جای آنکه یک بلوک سیاسی باشد، یک بلوک نظامی است. وی گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس فدراسیون روسیه در مصاحبه‌ای با برنامه تلویزیونی مسکو، کرملین، پوتین عنوان کرد: ما ابتدا انگلیس و فرانسه را جدی نمی‌گرفتم زیرا ناتو اظهار کرده بود که تقریباً یک نهاد غیرنظامی است؛ اما اکنون مشاهده می‌کنیم که ناتو به جای آنکه به قول خودش یک بلوک سیاسی باشد، یک بلوک نظامی است؛ بنابراین ما مجبور هستیم تا به مذاکرات درباره مساله تواناهایی‌های هسته‌ای انگلیس و فرانسه بپردازیم. وی همچنین تأکید کرد که روسیه با مشارکت کشورهای عضو ناتو در بررسی معاهده استارت نو مخالفت نمی‌کند. پوتین با اشاره به این معاهده تصریح کرد: البته که کشورهای ناتو رسماً به عنوان طرفی برای این معاهده محسوب نمی‌شوند و فقط دو طرف (روسیه و ایالات متحده آمریکا) وجود دارد. ناتو بی‌بانی‌ای را در این خصوص ایراد و در عین حال درخواستی را برای شرکت در این مذاکرات مطرح کرد. به هر حال اگر چنین چیزی رخ دهد، ما اهمیت نمی‌دهیم و این‌ها اجزیه می‌دهیم که در گفت‌وگوها شرکت کنند. وی در ادامه تأکید کرد که نمی‌تواند تصور کند استراتژ آمریکا، تاسیسات هسته‌ای روسیه را بازرسی کند درحالی‌که خود این ارتش از رژیم کیف حمایت می‌کند.

رئیس فدراسیون روسیه ضمن بیان اینکه کشورهای ناتو مه‌رست جنایت رژیم کیف هستند، افزود: وقتی این کشورها چنین اقداماتی را در اوکراین انجام می‌دهند، من نمی‌توانم تصور کنم که ارتش آمریکا بخواهد از تاسیسات هسته‌ای ما بازرسی کند. چنین چیزی واقعا مضحک است.

طبق گزارشی که اخیراً اندیشکده کارنگی منتشر کرده، پل هائل از مدیران پیشین امور چین در شورای امنیت ملی در این باره معتقد است: در طول سال گذشته، شاهد بودیم که چین چندین هدف را در رابطه با جنگ در اوکراین دنبال کرده است: حفظ شراکت استراتژیک خود با روسیه، مقصر دانستن ناتو برای آغاز جنگ، انتقاد نکردن از اقدامات روسیه در اوکراین و در عین حال تلاش به طور همزمان برای به حداقل رساندن آسیب به روابط خود با آمریکا و اروپا.

علی‌رغم ناامیدی که این موضع ممکن است در واشنگتن دی سی ایجاد کرده باشد، دولت بایدن چین را در مورد دو نگرانی اصلی تحت فشار قرار داده است: اگر چین تحریم‌های بین‌المللی علیه روسیه را تضعیف کند و تسلیحات نظامی به روسیه ارائه دهد، عواقبی در پی خواهد داشت. برخی از شرکت‌های چینی به دلیل ارائه فناوری دوگانه به روسیه از سوی مقامات ایالات متحده با تحریم مواجه شده‌اند. گزارش‌های جدید وال استریت ژورنال حاکی از آن است که شرکت‌های دفاعی دولتی چین تجهیزات ناوبری، سیستم های راداری و قطعات جت جنگنده را به شرکت‌های دفاعی تحت تحریم روسیه ارسال می کنند. در اینجا نگرانی‌هایی در مورد لغزش احتمالی در واشنگتن می‌شنود. این را با سفر اخیر ما ژائوسو معاون وزیر امور خارجه چین به روسیه، دیدار هفته آینده بین دو وزیر خارجه و احتمال سفر شی چین پینگ به مسکو در اواخر سال جاری ترکیب کنید. با توجه به سوالاتی در مورد اینکه چقدر ممکن است برای چین مهم باشد که پوتین در جنگ اوکراین شکست نخورد، این احتمال وجود دارد که اطلاعات جدیدی ظاهر شود که فشار بیشتری بر روابط ایالات متحده و چین وارد کند. آیا افشاشگری های اخیر نشان دهنده لغزش طرف چینی است؟ آیا ما شروع به مشاهده تغییرات در مورد دور زدن تحریم‌های احتمالی چین و حمایت نظامی از روسیه می‌کنیم؟

به گزارش خبرآنلاین، در ادامه این گزارش آمده است: حتی‌اگر اینها نهایه‌ای تحت تحریم چین هستند که تجهیزات را به نهادهای تحریم شده توسط روسیه می‌فروشند، من گمان می‌کنم که این نوع فروش‌ها نیاز به تأیید سیاسی رهبران ارشد حزب کمونیست چین دارد.

چالش های مقابله با یک ابرقدرت هسته‌ای الکساندر گایوفیت از اعضای ارشد اندیشکده کارنگی نوشت: اول، فکر می کنیم ما باید تعریف کنیم که شکست روسیه به چه معناست. روسیه هنوز یک قدرت هسته‌ای است. متأسفانه، اولادیمیر پوتین معتقد باشد که رژیم، میراث و بقای شخصی او در میدان نبرد در معرض خطر است، ما از استفاده احتمالی روسیه از سلاح‌های هسته‌ای در اوکراین دور نیستیم. به راحتی می‌توان حدس زد که جایی در مغز پوتین یک خط جدویی وجود دارد که به او می‌گوید اینجا دقیقاً روسیه

اندیشکده کارنگی گزارش داد

آیا «شی» به کمک «پوتین» می‌آید

گزارش‌های اخیر نشان می‌دهد که شرکت‌های دفاعی دولتی چین تجهیزات ناوبری، فناوری پارازیت و قطعات جت جنگنده را به شرکت‌های دفاعی تحت تحریم روسیه ارسال می‌کنند.



است و اینجا اوکراین است. چالش بزرگ برای حاکمیت ارضی روسیه، این یک ریسک بزرگ است. ما جواب را نمی دانیم همه شواهد حاکی از این واقعیت است که پوتین معتقد است که داشتن کریمه در داخل روسیه معنای مقدسی برای مشروعیت و میراث او دارد و او هیچ گزینه ای را برای جلوگیری از بازپس گیری کریمه اوکراین از روی میز حذف نخواهد کرد.

مقابله با یک ابرقدرت هسته ای سخت است. شکست کامل، به این معنی که روسیه با غرامت مواجه است، تمام ارضی اوکراینی را که در سطح بین المللی به رسمیت شناخته شده است، باز می‌گرداند، و اینکه پوتین و دوستانش و همه افرادی که در بوچا و ایرپین حمله کردند و کشتند به لاهه سفر کنند بسیار بعید است، چین این را به خوبی می داند. بنابراین چین نیازی به تلاش اضافی برای حفظ بن بست در اوکراین ندارد.

کاری که چین انجام می‌دهد این است که همه چیز خارج از محدوده تحریم‌ها به عنوان یک رویه عادی ادامه می‌یابد. خرید نفت روسیه غیرقانونی نیست. هند این کار را می‌کند. مالزی این کار را انجام می‌دهد. بسیاری از کشورها این کار را انجام می دهند. وقتی صحبت از محموله هایی می شود که اخیراً توسط وال استریت ژورنال گزارش شده است، اگر با دقت نگاه کنید، اینها اجرای قراردادهایی

پیام امیر عبداللهیان به همایش ملی دیپلماسی محیط زیستی

وزیر امور خارجه در پیامی به همایش ملی دیپلماسی زیست محیطی گفت: دخالت های انسانی در چرخه های طبیعی محیط زیست و تخریب وسیع آن، از جمله مدیریت نامناسب منابع آبی، منابع انرژی و تخریب سرزمینی سبب شده اند تا توسعه و امنیت جوامع دستخوش نگرانی های واقعی و فوری شوند.

وی تصریح کرد: ظرفیت‌های محیط زیست و توانایی آن برای بازسازی خود، با حجم تخریب ناشی از دست اندازی بشر به این موهبت الهی همخوانی ندارد. نتیجه زیاده خواهی و بی مبری بشر به طبیعت، چالش های متعددی است که در حال حاضر مردم جهان از سطوح محلی تا بین المللی با آن دست به گریبان هستند.

دخالت های انسانی در چرخه های طبیعی محیط زیست و تخریب وسیع آن، از جمله مدیریت نامناسب منابع آبی، منابع انرژی و تخریب سرزمینی سبب شده اند تا توسعه و امنیت جوامع دستخوش نگرانی های واقعی و فوری شوند. از دیگر سو مداخلات نظامی، جنگ و تروریسم مثلث شومی را شکل داده اند که در کنار تمامی آثار ویران کننده خود، تخریب گسترده محیط زیست و از بین بردن زیرساخت‌ها را به دنبال داشته است. دخالت خارجی، پدیده تروریسم و ایجاد نا امنی در برخی کشورهای منطقه همه توجهات و منابع محدود این کشورها را به خود معطوف کرده و چالش های زیست محیطی به اندازه کافی مورد توجه قرار نمی گیرند.

این وضعیت، مدیریت ژرد تریه محسوب می شود و بیش از حد، در منطقه غرب آسیا جنگ ها و بحران های چند دهه اخیر، ساز و کارهای منطقه ای زیرساخت های موجود برای همکاری در حوزه های مختلف از جمله محیط زیست را تضعیف کرده و یا از بین برده اند. این دلگیری ها آثار دهشتناکی بر محیط زیست منطقه که بایستی بدون یک کلیت واحد دیده شود، تحمیل کرده است ، نابودی منابع آبی و تالابها، آسیب به منابع زیستی و تخریب سرزمینی به گونه ای بوده است که در بهترین حالت نیازمند دهه ها همکاری نزدیک منطقه ای برای بازسازی این منابع هستیم.

در این کنفرانس چالش نوظهور و فرامرز تغییرات اقلیم، طوفان های گردوغبار، آلودگی دریایی و آلودگی رودخانه‌های مرزی که مناطق

هستند که قبل از جنگ در اوکراین هستند. آنها بین نهادهای تحریم شده توسط چین و نهادهای تحریم شده توسط روسیه قرار دارند. آنها برای مدتی قبل از جنگ در اوکراین در فهرست اتباع ویژه و افراد ممنوع شده (فهرست SDN) قرار داشتند. تصور اینکه ایالات متحده چه کاری می تواند در این مورد انجام دهد دشوار است، زیرا این یک غول نظامی-صنعتی تحت تحریم چین است که با یک نهاد تحت تحریم روسیه از طریق محموله های جاری فرامرزی تجارت می کند. ایالات متحده می تواند واسطه ها را تحریم کند، اما این مانند بریدن سر هیدرا است. آنها در جای دیگری رشد خواهند کرد.

این است: آیا ما برنامه تحریمی ویژه ای را طراحی می کنیم که سایر بخش های اقتصاد چین را به دلیل این معاملات هدف قرار دهد؟ مشکل این است که ایالات متحده قبلاً کنترل صادرات بسیار قابل توجهی را بر روی تراشه ها و هوش مصنوعی از طریق دستور اجرایی در ماه اکتبر اعمال کرده است. بکن این اقدام را می بیند و فکر می کند: «به هر حال شما ما را تحریم می کنید. شما این کار را به این دلیل انجام می دهید که ما چین هستیم، نه به این دلیل که تجهیزات راداری به روسیه می‌فرستد. بنابراین بعید به نظر من این است که چین این نوع تجارت با روسیه را متوقف کند، اگرچه برای

پرهیز از همکاری‌ها برای هیچ کشوری چاره‌ساز نیست

گسترده ای از جهان و منطقه اطراف کشور ما را دستخوش تبعات ناگوار خود ساخته، مورد بررسی قرار می گیرد تا راه حل هایی برای کاهش تبعات و مدیریت این چالش های بزرگ زیست محیطی از طرف کارشناسان ارائه گردد. از آنجا که چالش های زیست محیطی رابطه ای تنگاتنگ با دیگر مسایل اقتصادی، بهداشتی، اجتماعی- سیاسی- امنیتی و همچنین فرهنگي دارند، هرگونه همکاری در سطح منطقه ای نیازمند حمایت و همراهی نهادهای ذیربط داخلی و کارگزاری های بین المللی برای فراهم سازی منابع مالی و ارائه و انتقال فناوری‌های لازم و همچنین ظرفیت سازی جهت تکمیل و تکدام این همکاری‌ها می‌باشد. جای تاسف است که دولت‌های توسعه یافته که بیشترین سهم را در مداخلات نظامی و بزرگترین نقش را در آلودگی محیط زیست به ویژه تغییرات اقلیمی داشته اند، بر خلاف تعهدات نامتراج قرار داده‌ای بین المللی، به مسئولیت های تاریخی خود توجهی ندارند. تاسف بار تر آنکه برخی از این کشورها سیاست‌های غیرقانونی خود نظیر تحریم‌های یکجانبه راحتی بر حوزه‌هایی چون همکاری‌های محیط زیستی تحمیل می نمایند؛ در حالی که این همکاری‌ها خیر و منفعت جهانی را تعقیب می کنند.

در سطح منطقه‌ای گام‌های کوچکی برای نشان دادن اراده سیاسی جمعی جهت پرداختن به فوری ترین چالش‌های زیست محیطی و مدیریت منابع به منظور تأمین حقوق نسبی فعلی و آینده بر داشته شده‌است. به هر حال اجرایی کردن این اتفاقات علاوه بر اراده سیاسی نیازمند منابع و همکاری مناسب و ضروری در حوزه های فنی، فناوری و ظرفیت سازی می باشد. برای مثال تغییرات اقلیمی یکی از عوامل گسترش و افزایش تکرار و قدرت طوفان‌های گرد و غبار هستند. این تغییرات بر روی الگوهای بارشی در بسیاری از کشورهای جهان از جمله کشورهای منشاء این طوفان‌ها تأثیرات ناگوارى داشته است. به هر حال تغییرات اقلیمی به تنهایی برای توجیه این وضعیت کفایت نمی‌کند. تغییر اقلیم در کنار دخالت های بیش از اندازه و سوء مدیریت بشر در کنترل منابع آبی سبب بروز این وضعیت دشوار شده اند. در کشور ما آسیب‌های زیست محیطی از جمله تبعات ناشی از تغییر اقلیم، طوفان های گرد و غبار و کمبود منابع آبی به موضوعی روزمره برای مردم بعضی از استان ها تبدیل شده و آلودگی ناگوارى را در

بحران نامزدی ریاست جمهوری در میان اپوزیسیون ترکیه

شکاف شده و از معرفی نامزد مشترک خود عاجز مانده‌اند. این احزاب که تنها در صورت عملکرد ائتلافی و معرفی نامزد واحد، شانس پیروزی در برابر اردوغان را دارند، قرار بود در نشست ۱۳ فوریه ۲۳/۰۲۳ (۲۴ بهمن ماه ۱۴۰۱) نامزد نهایی خود را به صورت رسمی معرفی و اعلام کنند ولی به علت وقوع زلزله، این کار به تعویق افتاد. در چند هفته اخیر، رهبران احزاب مخالف به توافق ضمنی و اولیه برای معرفی کلیچدار اوغلو رهبر حزب جمهوری خواه خلق به عنوان نامزد نهایی احزاب مخالف برای ریاست جمهوری رسیده بودند ولی با مخالفت آکشنر رهبر حزب نیک (خوب) ترکیه و پیشنهاد گزینه‌های دیگر از جمله «منصور یاواش» و «اکرم امام اوغلو» شهرداران آنکارا و استانبول به عنوان نامزدهای نهایی، معرفی کلیچدار اوغلو به عنوان نامزد نهایی به تعویق افتاد.

علاوه بر این ۶ حزب مخالف، حزب دموکراتیک خلق‌های ترکیه که نماینده جمعیت گرد ترکیه محسوب می شود و بیش از ۱۱ درصد رای سنتی را در همه مناطق ترکیه از جمله در جنوب شرق این کشور دارد، از این ائتلاف احزاب مخالف کنار گذاشته شده است. بر همین اساس، رهبران این حزب نیز که از مخالفان سرسخت اردوغان و حزب حاکم عدالت و توسعه به شمار می‌روند، اعلام کرده‌اند که همچون انتخابات گذشته ریاست جمهوری، نامزد مستقل و اختصاصی خود را معرفی خواهند کرد.

به اعتقاد تحلیلگران انتخاباتی ترکیه، این حزب درصورت معرف نامزد اختصاصی، حتی درصورت کشانده شدن انتخابات به دور دوم، با کاستن از آرای احزاب مخالف و پراکنده شدن جمع آرای مردمی آنها، عملا در جهت پیروزی اردوغان گام برخواهد برداشت و به همین علت، تصمیم این حزب تعیین کننده

نتیجه رقابت انتخاباتی این کشور خواهد بود.

علاوه بر این، چند حزب کوچک و مستقل که پایگاه رای بالایی هم دارند، در عرصه سیاست ترکیه حضور دارند که با توجه به زمان کم موجود تا برگزاری انتخابات، بعید است که بتوانند در ائتلاف‌های انتخاباتی و نتیجه آن تاثیر عمیقی بگذارند و رقابت انتخاباتی ترکیه عملا بین حزب حاکم عدالت و توسعه و ائتلاف میز شش گانه ادامه خواهد یافت.

تاریخ نامی ۷بر حزب ترکیه در تحلیل انتخابات این کشور، خبر از بروز بحران نامزدی ریاست جمهوری در میان اپوزیسیون و احزاب میز شش گانه داد و به نقل از مرال آکشنر، رهبر حزب نیک (خوب) نوشت: میز شش‌گانه برای نامزدی کلیچدار اوغلو چیده نشده و ما به عنوان سر دفتر پشت آن میز نشستیم.آیم. آکشنر این سخنان را در یک برنامه زنده در تلویزیون فاکس تی‌وی بیان کرده و از حزب جمهوری خواه خلق به عنوان شریک خود در ائتلاف ملت و میز شش گانه، با کلمات بسیار تند انتقاد و رهبران این حزب را به «حماقت و بی‌کفایتی» متهم کرد.

به دنبال این انتقاد شدید آکشنر از کلیچدار اوغلو، رهبر حزب جمهوری خواه خلق ترکیه، «محمود اورور» ستون نویسن روزنامه «مباح» طی مقاله‌ای نوشت: این اختلاف رهبران احزاب میز شش گانه به احتمال زیاد در کلامتری به پایان خواهد رسید.

حزب جمهوری خواه خلق ترکیه نیز در واکنش به آکشنر طی بیانیه رسمی با بیان این که «این زن از کنترل خارج شده است»، اعلام کرد: آکشنر در تلاش است تا حزب خود را نجات دهد، اما هر چه بیشتر تلاش می کند، بیشتر غرق

اخبار

رایزنی‌های باقری در «بولیوی»

علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در سفر منطقه ای خود به آمریکای لاتین در بولیوی در دیدارهایی جداگانه با وزیر خارجه و معاون رییس‌جمهور این کشور ملاقات کرد.

باقری در دیدار با روخلیو مایتا، وزیر خارجه بولیوی ضمن تأکید بر توسعه روابط سیاسی و همکاری‌های بین‌المللی دو کشور خواستار مشارکت بولیوی در ایجاد نظم نوین جهانی بر مبنای چارنه‌گرایی گردید.

وزیر خارجه بولیوی نیز ضمن استقبال از پیشنهاد طرف ایرانی اظهار داشت که روابط دو کشور حسنه و برادرانه بوده و هر دو کشور از مواضع یکدیگر در خصوص موضوعات حقوق بشری و مبارزه با امپریالیسم حمایت‌می‌کنند.

باقری همچنین در دیدار با معاون رئیس جمهوری بولیوی نیز ضمن تشریح روابط حسنه دو کشور به ظرفیت‌های طرفین جهت توسعه روابط به ویژه در زمینه اقتصادی اشاره کرد و خواستار همراهی بیشتر دو کشور در مجامع بین المللی و همچنین حمایت از نظم نوین جهانی بر مبنای چند جانبه‌گرایی شد.

معاون رئیس جمهوری بولیوی نیز در این ملاقات به ظرفیت‌های اقتصادی، علمی و صنعتی جمهوری اسلامی ایران اشاره و اظهار کرد که رابطه با ایران برای بولیوی یک منبع محسوب شده و لذا خواهان توسعه روابط به ویژه در بخش اقتصادی با ایران هستیم.

در نشست العقبه چه خبر است؟

قرار بود روز یکشنبه، ۲۶ فوریه، در شهر

«العقبه» اردن، نشستی سیاسی میان تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی با مشارکت مصر و تحت نظارت ایالات متحده آمریکا در چارچوب تلاش‌ها برای دستیابی به «دوران آرامش و اعتماد سازی» برگزار شود. این در حالی است که برگزاری این نشست با مخالفت شدید مردم و گروه‌های بزرگ فلسطینی همراه است. گزارش فارس، یک منبع آگاه در گفت‌وگو با روزنامه اردنی «الغد» تصریح کرد: «این نشست در چارچوب تلاش‌ها برای توقف اقدامات یکجانبه دستیابی به دوران آرامش و اقدامات اعتمادساز برای تعامل سیاسی جامع‌تر میان دو طرف تشکیلات خودگردان و رژیم صهیونیستی صورت می‌گیرد.»

این منبع افزود: «این نشست در راستای تکمیل تلاش‌های اردن با هماهنگی تشکیلات خودگردان فلسطین و سایر طرف‌ها برای توقف اقدامات یکجانبه و تشدید اقدامات امنیتی از سوی اشغالگر اسرائیلی که به انفجار انواع خبشتن بیشتر تهدید می‌کند و نیز اتخاذ تدابیر امنیتی و اقتصادی که از رنج ملت فلسطین بکاهد، صورت می‌گیرد.»

به گفته این منبع، «نشست مذکور در سایه چالش‌های سیاسی و امنیتی بزرگ، نخستین نشست در نوع خود میان تشکیلات خودگردان فلسطین و اسرائیلی‌ها با مشارکت طرف‌های منطقه‌ای و بین‌المللی طی چندین سال اخیر است.»

منابع آگاه دیپلماتیک نیز ادعا می‌کنند که این نشست در شرایطی به شدت حساس برگزار می‌شود و برگزاری آن به منزله یک گام ضروری برای دستیابی به تفاهات میان تشکیلات خودگردان و رژیم اشغالگر برای مهار وخامت اوضاع است.

بر اساس این گزارش، یک بالگرد نظامی اردن، هیأت فلسطینی را از رام‌الله به اردن انتقال داد. «حسین الشیخ» دبیر کمیته اجرای سازمان آزادیبخش فلسطین، «ماجد فرج» مدیر دستگاه اطلاعات فلسطین، «نبیل ابوردینه» سخنگوی تشکیلات خودگردان فلسطین، «مجدی الخالدی» مشاور دیپلماتیک رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از جمله اعضای هیأت اعزامی به العقبه هستند

اما گروه‌های مقاومت فلسطین حضور هیأتی از افراد با نفوذ تشکیلات خودگردان فلسطین در نشست امنیتی ادعایی که قرار است در العقبه برگزار شود، محکوم کردند و آن را به منزله ضربه‌ای جدید در پیکر ملت و فدکاری‌های آنها و خیانت به خون شهدای می‌دانند.

بر بیانیه گروه‌های مقاومت فلسطین که نسخه‌ای از آن در وبگاه فلسطینی (صفا) منتشر شد، آمده است: مشارکت طرف فلسطینی و طرف های عربی دیگر در این نشست چیزی جز ننگ و بار برای آنها نخواهد داشت و به منزله شراکت آنها در تلاش‌های بین المللی و اسرائیلی برای دور زدن اراده فلسطینی‌ها و از بین بردن مقاومت مشروع آنها است.



می شود. او متوجه نیست که حزبی به نام حزب خوب وجود ندارد. اگر ائتلاف وجود نداشت، این حزب با ۹.۸ درصدی خود، حد نصاب را پشت سر نگذاشته و وارد مجلس نمی‌شد. اوبسال رهبر حزب دموکرات و یکی از اعضای میز شش گانه نیز در واکنش به اظهارات رهبر حزب نیک (خوب) اعلام کرد که از نامزدی کلیچدار اوغلو برای انتخابات ریاست جمهوری ترکیه حمایت می‌کند. دوره ریاست جمهوری ترکیه پنج ساله است و منتخبان مردم در مجلس ترکیه نیز که ۶۰۰ عضو دارد، در مدت پنج سال بر کرسی می‌نشینند.

^[1] نتیجه رقابت انتخاباتی این کشور خواهد بود

^[2] علاوه بر این، چند حزب کوچک و مستقل که پایگاه رای بالایی هم دارند، در عرصه سیاست ترکیه حضور دارند که با توجه به زمان کم موجود تا برگزاری انتخابات، بعید است که بتوانند در ائتلاف‌های انتخاباتی و نتیجه آن تاثیر عمیقی بگذارند و رقابت انتخاباتی ترکیه عملا بین حزب حاکم عدالت و توسعه و ائتلاف میز شش گانه ادامه خواهد یافت

^[3] تاریخ نامی ۷بر حزب ترکیه در تحلیل انتخابات این کشور، خبر از بروز بحران نامزدی ریاست جمهوری در میان اپوزیسیون و احزاب میز شش گانه داد و به نقل از مرال آکشنر، رهبر حزب نیک (خوب) نوشت: میز شش‌گانه برای نامزدی کلیچدار اوغلو چیده نشده و ما به عنوان سر دفتر پشت آن میز نشستیم

^[4] آکشنر این سخنان را در یک برنامه زنده در تلویزیون فاکس تی‌وی بیان کرده و از حزب جمهوری خواه خلق به عنوان شریک خود در ائتلاف ملت و میز شش گانه، با کلمات بسیار تند انتقاد و رهبران این حزب را به «حماقت و بی‌کفایتی» متهم کرد

^[5] به دنبال این انتقاد شدید آکشنر از کلیچدار اوغلو، رهبر حزب جمهوری خواه خلق ترکیه، «محمود اورور» ستون نویسن روزنامه «مباح» طی مقاله‌ای نوشت: این اختلاف رهبران احزاب میز شش گانه به احتمال زیاد در کلامتری به پایان خواهد رسید

^[6] حزب جمهوری خواه خلق ترکیه نیز در واکنش به آکشنر طی بیانیه رسمی با بیان این که «این زن از کنترل خارج شده است»، اعلام کرد: آکشنر در تلاش است تا حزب خود را نجات دهد، اما هر چه بیشتر تلاش می کند، بیشتر غرق